РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
                         Сачковичская сельская администрация
                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                         № 26 –р

От 07.04. 2023г.
с.Сачковичи

  О проведении областной акции
«Общими усилиями сформировать
  позитивную культуру охраны труда»,
  посвященной Всемирному дню охраны труда

         В целях предупреждения несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, руководствуясь письмом Правительства Брянской области от 03.04.2023 года №8-2453и, распоряжением Администрации Климовского района Брянской области «О проведении областной акции «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященной Всемирному дню охраны труда» от 04.04.2023 года №123-р.

1.  Провести с 3 по 28 апреля 2023 года в Сачковичском сельском поселении акцию «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященную Всемирному дню охраны труда.
2.  Утвердить план мероприятий по проведению акции и принять участие в ее проведении.
3. Провести мероприятия, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда среди трудящихся и молодежи в соответствии с разработанными планами по проведению акции, посвященной Всемирному дню охраны труда.
           4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Сачковичской сельской администрации Климовского района.
           5.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

        Глава Сачковичской
         сельской администрации                                             Ю.Г. Самыко

[bookmark: _GoBack]                     Утверждаю:
   Глава  Сачковичской
сельской администрации
Ю.Г. Самыко________________
Распоряжение № 26-р  от 07.04.2023 года
ПЛАН
мероприятий по проведению областной акции
«Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда»,
Посвященной Всемирному дню охраны труда
	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Отметка об
исполнении

	1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению месячника по охране труда

    с 3по 28 апреля
          2023 года

	Глава  администрации,
старший инспектор

	2.
	Подготовка памяток по актуальным вопросам охраны труда для размещения на стенде, официальном сайте администрации и ознакомление сотрудников с данными памятками.

    с 3по 28 апреля
         2023 года

	Глава  администрации,
старший инспектор

	3.
	Проведение информационных часов, направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников.

   с 3по 28 апреля
         2023 года

	Глава
администрации,
инспектора администрации

	4.
	Информационная работа по привлечению к участию в областной акции организаций и учреждений на территории Сачковичского сельского поселения.

     с 3по 28 апреля
        2023 года

Глава администрации,
инспектора администрации

	5.
	День консультаций по вопросам охраны труда «Вопрос-ответ»
	         17 апреля

	Глава администрации, инспектора администрации

	   6.
	Подведение итогов проведения акции «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященной Всемирному дню охраны труда, с 3 по 28 апреля 2023года.

27 апреля

Глава
администрации

	7.
	Предоставление отчетной информации о проделанной работе по проведению Всемирного дня охраны труда в отдел экономического развития и потребительского рынка  администрации Климовского района.

         27 апреля

Глава администрации